
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023 ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.131

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Defensoria Publica
<#ABC#409847#1#475960>

PORTARIA Nº 610, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023
O Defensor Público-Geral do Estado de Goiás, no uso de 

suas atribuições legais contidas no art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI, 
da Lei Complementar Estadual nº 130/2017, e;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura 
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor dos processos administrativos 
de nº 202310892008058;

RESOLVE:
Art. 1º  Exonerar Mariana Martins do Carmo, inscrita no 

CPF nº 025.512.032-01, do cargo de Assessor Especial 1 (CC-5), 
com efeitos retroativos a 22 de setembro de 2023.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, aos 25 dias 
do mês de setembro de 2023.

TIAGO GREGÓRIO FERNANDES
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#409847#1#475960/>

Protocolo 409847
<#ABC#410026#1#476161>

PORTARIA Nº 602, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023
O Defensor Público-Geral do Estado de Goiás, no uso de 

suas atribuições legais contidas no art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI, 
da Lei Complementar Estadual nº 130, de 11 de julho de 2017, e;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura 
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor do processo administrativo de nº 
202310892008008;

RESOLVE:
Art. 1º  Nomear Isabela Carvalho Ferreira, inscrita no CPF 

sob o nº 055.050.781-76, no cargo de Assessora Especial I (CC-5), 
a partir de 2 de outubro de 2023.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, aos 22 dias 
do mês de setembro de 2023.

TIAGO GREGÓRIO FERNANDES
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#410026#1#476161/>

Protocolo 410026
<#ABC#409881#1#476000>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023 - DPE-GO

A Defensoria Pública do Estado de Goiás, por intermédio 
da Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 
428/2022 - GABINETE/DPG, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que se encontra aberta licitação, nesta unidade, a 
ser realizada em sessão pública eletrônica por meio do site www.
comprasnet.go.gov.br.

Tipo: Menor Preço por Item
Processo: 202310892001274
Oferta de Compra: 58736
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
expediente, conforme demanda, buscando munir o almoxarifado da 

Defensoria Pública do Estado de Goiás, segundo quantitativos e 
especificações descritos no Edital e seus anexos.
Data de início para apresentação das propostas e documentos 
de habilitação:27/09/2023 Horário: 08:00 h
Data de abertura da sessão pública: 10/10/2023 Horário: 08:00 h

Legislação: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar n° 
123/2006, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Decreto nº 7.466/2011, 
Lei Estadual nº 17.928/2012, aplicando-se, subsidiariamente, no 
que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

O Edital de Licitação encontra-se disponível nos sites www.
comprasnet.go.gov.br e www.dpe.go.gov.br.

Caroline Keli Machado Lopes Rovagnol
Pregoeira

<#ABC#409881#1#476000/>

Protocolo 409881

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#410034#1#476179>

Edital
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO 
CARGO DE PROFESSOR NÍVEL III
DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO (SEDUC)
EDITAL Nº 007 - SEAD/SEDUC, DE 15 DE JULHO DE 2022
RETIFICAÇÃO
O Secretário de Estado da Administração, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Estadual nº 21.792 de 16 de fevereiro 
de 2023, RESOLVE retificar o Edital de Homologação do Resultado 
Final do concurso público para provimento de 5.050 (cinco mil e 
cinquenta) vagas no cargo de PROFESSOR NÍVEL III do quadro 
permanente do Magistério da Secretaria de Estado da Educação 
(SEDUC), publicado no Diário Oficial/GO N° 23.971 em 30 de janeiro 
de 2023, nos seguintes termos:
I- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo 
nº 5276567-18.2023.8.09.0051, torna público o enquadramento, 
sub judice, do candidato CHARLES DE SOUZA MELO, inscrição 
nº 0300142651, na condição de habilitado, ocupando a 24ª 
colocação no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR NIVEL 
III - CIENCIA/BIOLOGIA (GOIANIRA) do quadro de Pessoal da 
Secretaria de Estado da Educação (SEDUC);
II- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo 
nº 5146584-63.2023.8.09.0051, torna público o enquadramento, sub 
judice, da candidata MILENE MARQUES DE MATOS, inscrição nº 
0300172664, na condição de habilitado, ocupando a 3ª colocação 
no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR NIVEL III 
- SOCIOLOGIA (CAMPOS BELOS) do quadro de Pessoal da 
Secretaria de Estado da Educação (SEDUC);
III- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo 
nº 5428932-09.2023.8.09.0164, torna público o enquadramento, 
sub judice, do candidato VITOR HUGO MORAIS CARDOSO, 
inscrição nº 0300145463, na condição de habilitado, ocupando a 
15ª colocação no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR 
NIVEL III - CIENCIA/BIOLOGIA (CIDADE OCIDENTAL) do quadro 
de Pessoal da Secretaria de Estado da Educação (SEDUC);
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 26 dias de 
setembro de 2023.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#410034#1#476179/>

Protocolo 410034
<#ABC#410038#1#476183>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d4b070f3


